CÂMARA MUNICIPAL DE

A CASA DO POVO

Indicação nº 30/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, Rssege:

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito

conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora

Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria

Municipal de Obras Públicas - SEMOP, a reiteração da indicação nº 949/2024, para que sejam
realizados esforços no sentido da execução da Pavimentação Asfáltica na Rua Renita
Evangelista de Macedo, situada no bairro Jardim Planalto.

Justificativa

A reiteração da Indicação nº 949/2024, que solicita a execução da pavimentação asfáltica na

Rua Renita Evangelista de Macedo, no bairro Jardim Planalto, é de fundamental importância para a

melhoria da infraestrutura e da qualidade de vida dos moradores da localidade. A ausência de

pavimentação adequada tem causado transtornos no tráfego, além de problemas relacionados à poeira

e à lama, prejudicando o bem-estar e a segurança dos cidadãos. A pavimentação asfáltica trará

benefícios significativos, como maior durabilidade da via, melhor trafegabilidade e redução de

problemas ambientais, atendendo, assim, às necessidades urgentes da comunidade.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 29 de janeiro de 2025.

Erdeçe
Léonsrão

1
Lima da Costa

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM ErgoNiereador Autor
RECEBIDO pad

mp: LI/ OL [2025 /
j

= SUS
DEPARTAMENTO DO PRÓCS "SO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Parnamirim Site: www.parnamirim.leg.br
Avenida Castor Vieira Régis, s/n Facebook.com/camaramunicipaldeparnamirim

câmara municipaoe Bairro Cohabinal. instagram/camaraparnamirim
PARNAMIRIM  Parnamirim/RN Telefones: 84 3645-7090

A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: Do2 IRÁ
Th nanda”

4? Secretário